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Aktuality

vaných investic budeme žádat 
nebo již žádáme dotace. Jejich 
celková výše může dosáhnout 
až 70 milionů. O tuto částku by 
se ve výsledku snížil plánovaný 
rozpočtový schodek.

V  oblasti dopravy bude 
největší akcí revitalizace ulice 
Nerudova, jejíž obyvatelé se 
mohou těšit na nové chodníky, 
komunikaci, parkovací místa 
a  veřejné osvětlení. Proběhne 
také rekonstrukce slepé ulice 
u  ul. Konstantinova. Ulice So-
chorcova a Spojovací dostanou 
nové veřejné osvětlení. Revi-
talizací projde také veřejné prostranství kolem bytových domů 
č. p. 1468 na ulici Velehradská. Pokud Státní fond dopravní in-
frastruktury podpoří náš projekt na rekonstrukci přechodu pro 
chodce a autobusové zastávky u Lidového domu, bude přechod 
opatřen světelnou signalizací pro ochranu chodců, protože jsme 
si vědomi toho, že již nevyhovuje současným bezpečnostním 
normám, a také novou autobusovou zastávkou. 

Energetických úspor chceme dosáhnout instalací fotovoltaiky 
na budovy 2. stupně ZŠ a sportovní haly. Sodíková svítidla veřej-
ného osvětlení budou vyměněna za ledková v 1. etapě kompletní 
rekonstrukce veřejného osvětlení města. Ekonomický a ekologic-
ký provoz očekáváme také od nákupu 2 pracovních elektromobi-
lů pro Technické služby Starého Města.

Největší investicí do sportovního zařízení města je výstavba 
venkovního kluziště, která se přesunuje do roku 2023. Naši spor-
tovní halu čeká za předpokladu získání dotace rekonstrukce pa-
lubovky, topení a hlediště.

Rozpočet také počítá se zahájením výstavby Volnočasového 
vzdělávacího centra vedle žluté budovy 1. stupně základní školy. 
Ředitelé příspěvkových organizací se již těší na její zprovoznění. 
Realizace stavby je však podmíněna získáním dotace, náklady by 
totiž měly v roce 2023 dosáhnout 50 milionů korun.

Připravujeme také území bývalého Školního hospodářství pro 
výstavbu RD Velehradská – 2. etapa. V roce 2023 bude provedena 
výstavba technické infrastruktury. Následně dojde k rozparcelo-
vání pozemků a k jejich prodeji. Ve druhé etapě nabídne město 
cca 20 stavebních míst.

Přirozenou součástí naší práce je postarat se o důstojné pro-
středí našeho hřbitova. Upraveno bude prostranství za smuteční 
síní, rekonstrukcí projde samotná smuteční síň i její sociální zá-
zemí. V nové části hřbitova budou vybudovány nové chodníky, 
samozřejmostí je též veřejné osvětlení.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem příspěvkovým 
organizacím města a jejich ředitelům za zodpovědnou práci, kte-
rou přispívají ke spokojenému životu v našem městě.

Vám, milí spoluobčané, přeji šťastné a  veselé prožití vánoč-
ních svátků a  v  nastávajícím roce 2023 hodně zdraví a  osobní 
spokojenosti. 

Těším se na další společná setkání.
Mgr. Martin Zábranský, starosta

Milí spoluobčané,

kalendářní rok 2022 se chýlí ke svému konci a  to znamená, 
že se blíží Vánoce, pro mnohé z nás nejkrásnější svátky v roce. 
Věřím, že atmosféra tohoto času se všemi tradičními zvyky a ro-
dinnými rituály pohltí každého z nás i přes překážky, které nám 
uplynulý rok přinesl.

Vánoční svátky jsou především obdobím klidu, pohody a také 
časem upevňování dobrých mezilidských vztahů. Proto Vám pře-
ji, abyste tento čas strávili v kruhu rodiny a přátel. 

Je to také doba, kdy bilancujeme a hodnotíme, co se nám po-
dařilo a co nikoliv. Je zcela přirozené poučit se z životních chyb 
a neúspěchů, které nás během roku potkaly, snažit se je napravit 
či pracovat na jejich odstranění.

Máme za sebou náročný rok. V prvních měsících jsme se ješ-
tě podřizovali protikovidovým opatřením. Záhy začala válka na 
Ukrajině a my jsme pomáhali uprchlíkům jak humanitární po-
mocí, tak s  jejich ubytováním. Než jsme se z  toho stačili vzpa-
matovat, přišel podzim a s ním energetická a ekonomická krize. 

I pro mne je konec roku náročný. Poprvé v roli starosty při-
pravuji rozpočet města, který musí pokrýt zvyšující se provozní 
náklady a nesmí opomenout dlouho připravované a chystané in-
vestice. V tomto je mi velkou oporou profesionální tým našeho 
Městského úřadu a členové Zastupitelstva města Starého Města. 

Dovolte mi, abych krátce zhodnotil letošní novinky v oblasti 
investic, jejichž přípravu a  realizaci koordinovala původní rada 
města a předcházející starostové a místostarostové. Děkuji Vám, 
milí spoluobčané, za Vaši trpělivost při jejich realizaci – věřím, 
že Vám do budoucna přinesou radost a povedou ke zkvalitnění 
života v našem městě.

Tento rok se nesl v  duchu rekonstrukcí ulic. Úspěšně byla 
dokončena revitalizace ulice Nová čtvrť, Finská, Slavomírova 
a Škroupova. Ještě jednou moc děkuji všem obyvatelům dotče-
ných ulic za trpělivost. Dlouhý termín realizace většinou souvisí 
se společnou rekonstrukcí vodovodu, kanalizace nebo nízkého 
napětí. Dokončili jsme také výstavbu workoutového hřiště u  2. 
stupně základní školy a dětského hřiště Za Mlýnem. Odstraně-
ním sedimentů jsme revitalizovali Vodní nádrž Jama.

Zatím největší demoliční akce města poslaly k  zemi stavby 
bývalého Školního hospodářství a dolní drůbežárny.

Ve sportovním areálu Širůch jsme zahájili výstavbu kluziště 
včetně zázemí. 

Upravili jsme prostranství před smuteční síní na hřbitově 
a vystavěli nové parkoviště na Luční čtvrti.

Seniorům žijícím v  Domě s  pečovatelskou službou na ulici 
Velehradská jsme vystavěli nový výtah. Nově mohou používat 
i bezdrátové připojení na internet.

Rád bych Vás také informoval o tom, co chystáme a připravu-
jeme v příštím roce. Rozpočet je opravdu vizionářský, je napláno-
vaný jako schodkový v celkové výši necelých 107 milionů korun  
a je z velké části krytý předpokládanou dotací. V případě, že se 
nepodaří získat dotace na největší investiční akce, kterými jsou 
stavba Volnočasového vzdělávacího centra a rekonstrukce spor-
tovní haly, nebudou tyto investice realizovány. Rozpočtový scho-
dek je vyrovnán z přebytku hospodaření dosaženého v minulých 
letech a je kryt z finančních rezerv termínovaných vkladů a spo-
řicích účtů města. Investice s očekávanou dotací budou financo-
vány z již existujícího revolvingového úvěru. Na většinu připravo-

Veselé Vánoce, hodně zdraví a optimismu v novém roce 2023
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koncert, či Michalské slavnosti, 
a  v  poslední době pak Světýl-
kový průvod, Svatomartinská 
slavnost, Mikuláš nebo Vánoční 
jarmark. 

Ke dni učitelů jsme rádi pře-
dali ocenění paním učitelkám 
Mgr. Lýdii Podhrázské a  Mgr. 
Vlastě Dostálkové za jejich zá-
služnou práci v  oblasti vzdělá-
vání a výchovy.

Cenu města obdržela paní 
Dagmar Zálešáková za dlou-
holetou činnost v  oblasti spor-
tu i  kultury. Ta jí byla pře-
dána slavnostně při zahájení 
Velkomoravského koncertu. 
Také jsme předali ocenění ně-
kolika dobrovolníkům, a to paní Miladě Rokytové, paní Zuzaně 
Lipovské, panu Vladislavu Paroulkovi a Mgr. Tomáši Vavříkovi. 
Všem oceněným ještě jednou děkuji za veškerou činnost, kterou 
vykonali ve prospěch druhých a celého města.

Koncem září proběhly komunální volby, po nichž podle vý-
sledků došlo k přerozdělení pozic a kompetencí v  rámci samo-
správy města. Novým starostou se stal pan Mgr. Martin Zábran-
ský. Rada města jakožto výkonný orgán města pracuje prakticky 
v obdobném složení, což považuji s ohledem na další rozvoj měs-
ta za dobrou zprávu. Jsem přesvědčen, že město se rozvíjí dobrým 
směrem a tento směr tak může nadále pokračovat. V mé gesci je 
nyní oblast školství, kultury, cestovního ruchu a také územní plán 
a územní rozvoj. Jsem rád, že v těchto oblastech máme napláno-
vánu řadu zajímavých projektů, které posunou město dopředu. 
Některé projekty již byly zmíněny výše. 

Závěrem chci vyjádřit poděkování za spolupráci v roce 2022 
ať už předchozí radě města nebo současné, také zastupitelům, čle-
nům výborů a komisí. Také děkuji ředitelům příspěvkových or-
ganizací, všem pracovníkům městského úřadu, farnosti, členům 
spolků a vám spoluobčanům, kteří jste jakkoliv přispěli k tomu, 
aby se nám ve Starém Městě dobře žilo. 

Vážení spoluobčané, všem vám přeji příjemné prožití vánoč-
ních svátků, hojnost zdraví a Božího požehnání v osobním i pra-
covním životě, a to nejen v čase vánočním, ale i v celém dalším 
roce. 

Ing. Kamil Psotka, místostarosta 

Aktuality

rok 2022 velmi rychle uběhl a nastal čas určitého zhodnocení, 
bilancování.

Přibližně tři čtvrtiny roku jsem působil v pozici starosty, kde 
jsem měl na starosti zejména investice, finance a rozvojové záleži-
tosti města. Proto provedu nejprve jisté zhodnocení v této oblasti 
a dotknu se nejvýznamnějších akcí. 

Domnívám se, že se dost zajímavě proměnil pohled na měs-
to. Přijíždějící automobilisty směrem od Velehradu již nevítají 
polorozbořené budovy bývalého školního statku, ale území se 
podařilo zrevitalizovat a je připraveno pro zasíťování budoucích 
stavebních pozemků, kterých bude ve finále 58. Podobná situa-
ce nastala na opačném konci města. Místo dolní drůbežárny zde 
máme upravený pozemek, kde v brzké době vyroste odpočinková 
zóna pro pejskaře nebo workout. Do budoucna je tento pozemek 
určitou rezervou pro možnou výstavbu rodinných domů. Jsem 
rád, že se podařilo také zrekonstruovat několik ulic: Slavomíro-
vu, Novou čtvrť, Finskou a Škroupovu, kde se práce protáhly až 
do podzimu. Nezapomněli jsme ani na děti, které se mohou těšit 
z nově upravených ploch a herních prvků hřiště Za Mlýnem nebo 
Komenského za tělocvičnou základní školy. Investovali jsme také 
do zahrady mateřské školy Komenského. Modernizované okolí 
školky tak může sloužit dětem k trávení volných chvilek. Senio-
rům usnadnil život nový výtah na DPS Velehradská a již je při-
pravována rekonstrukce výtahu v DPS na ulici Bratří Mrštíků. Ke 
zlepšení dopravní situace v  oblasti Alšova-Úprkova-Tőnisvorst 
přispělo vybudování parkoviště na ulici Tőnisvorst. Řada akcí, 
které budou realizovány v dalším roce nebo následujících letech, 
se připravovala projektově: Volnočasové centrum, rekonstrukce 
sportovní haly, revitalizace severní části ulice Hradišťská a další. 

Pokračuje také proces tvorby nového územního plánu. Pokud 
vše dobře půjde, zastupitelé schválí příští rok nový územní plán, 
což je významný dokument určující rozvoj města přibližně na 
dalších deset let. 

Také jsme se spolupodíleli v  rámci souměstí na zpracování 
dopravního modelu souměstí Staré Město-Uherské Hradiště-Ku-
novice. S ohledem na přibývající automobily tak můžeme syte-
maticky spoluvytvářet opatření, která přispějí ke zlepšení orga-
nizace dopravy.

 Jsem rád, že po počátečním rozpačitém začátku roku opět 
již spolkový a kulturní život nabral na obrátkách a ani v  rámci 
zastupitelstva jsme na spolky nezapomněli. Opět jsme podpořili 
jejich činnost částkou přesahující 1,6 milionu korun. Od jara pak 
již probíhaly tradiční akce pořádané městem, namátkou soutěž 
o  nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku, Velkomoravský 

Vážení spoluobčané,

Přejeme Vám 

příjemné prožití vánočních svátků 

a mnoho úspěchů v novém roce 2023

PF
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uvedla policejní mluvčí Milena Šabatová. V žádné z budov se nena-
šlo žádné zařízení, které by mohlo způsobit nějakou škodu na zdraví 
nebo majetku, i přesto ale byli v budově na každém stupni ponechá-
ni kriminalisté v civilu, aby budovu hlídali.

Díky precizní práci policistů ve spolupráci s vedením školy se 
autora emailu podařilo po krátké chvíli odhalit. „Jednalo se o mla-
díka, který svůj čin pravděpodobně dobře nedomyslel. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o mladistvého, nebudeme k celé věci podávat 
žádné další informace,“ uvedla prostřednictvím své tiskové mluvčí 
Policie České republiky.

Text a ilustrační foto: Aleš Korvas

Aktuality

Anonymní emaily s  výhružným textem obdrželo na přelomu 
listopadu a  prosince několik učitelů staroměstské základní školy. 
Jeho obsah nechtělo vedení školy kvůli vyšetřování celého případu 
sdělit, Policie ČR pouze uvedla, že kromě jiného obsahoval email 
zprávu o tom, že se ve Starém Městě stane něco závažného. Email 
neobsahoval informaci přímo o tom, že by se mělo jednat o základ-
ní školu, vzhledem k tomu, že ale adresáti byli ze strany učitelů ško-
ly, došli policisté k názoru, že by se mohlo jednat právě o ni.

„V žádném případě jsme nechtěli nic podcenit, proto jsme ihned 
provedli preventivně bezpečnostní opatření a zaměřili se na budovy 
a místa s velkou koncentrací osob. Všechna vytipovaná místa po-
licisté a policejní psovodi se speciálně vycvičenými psy prohlédli,“ 

Policejní manévry na základní škole ve Starém Městě

Provoz Městského úřadu ve Starém Městě 
během vánočních svátků 2022

Pátek 23. prosince 2022 7:30 - 11:30 hodin 12:00 - 13:30 hodin

Sobota 24. prosince 2022 zavřeno zavřeno

Neděle 25. prosince 2022 zavřeno zavřeno

Pondělí 26. prosince 2022 zavřeno zavřeno

Úterý 27. prosince 2022 7:30 - 11:30 hodin 12:00 - 15:00 hodin

Středa 28. prosince 2022 7:30 - 11:30 hodin 12:00 - 16:30 hodin

Čtvrtek 29. prosince 2022 7:30 - 11:30 hodin 12:00 - 15:00 hodin

Pátek 30. prosince 2022 7:30 - 11:30 hodin 12:00 - 13:30 hodin

Sobota 31. prosince 2022 zavřeno zavřeno
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Z dění ve Starém Městě

První venkovní chlazená ledová plocha ve Starém Městě měla 
být podle původního plánu v provozu ještě letošní zimu. Na přelom 
ledna a února naplánovalo vedení radnice zkušební provoz, který 
měl prověřit funkčnost celé technologie. K  tomu ale nadcházející 
zimu zcela určitě nedojde. Projekt, podle kterého stavební firma 
realizaci provádí, totiž vykazuje hrubé nedostatky a stavební prá-
ce byly na pokyn starosty zastaveny. Nacenění podle připraveného 
projektu například vůbec neobsahovalo cenu betonové desky klu-
ziště. „Tato skutečnost ale bohužel není jediným problémem pro-
jektu. Projekční kanceláři jsme proto zadali přepracování projektu 
tak, aby byl v pořádku a stavba mohla pokračovat,“ uvedl starosta 
Martin Zábranský. 

Působivou přednášku navazující na výstavu o  staroměstských 
legionářích měli možnost zhlédnout návštěvníci ve čtvrtek 1. pro-
since 2022. Výstava odkryla osudy a  život některých legionářů, 
již měli svůj původ, nebo během života působili ve Starém Městě 
a  přednáška na tuto výstavu přímo navazovala. Konala se přímo 
v sále, kde bude výstava až do konce ledna k vidění.

Působivé povídání o historii československých legií v zahraničí 
a představení jejich vzniku zahájil místostarosta Kamil Psotka. Ten 
po úvodním slovu předal mikrofon Mgr. Evženu Petříkovi, který 

Celý projekt je rozdělen na dvě části. Jednou je stavba ledové 
plochy a druhou zázemí sportoviště. „Jedná se o bufet, na který byli 
lidé zvyklí. Původní byl zdemolován a připravuje se stavba zcela no-
vého, v němž bude celoroční provoz, tak aby se mohli lidé během 
zimních měsíců zahřát. Současně s  tím budou vybudovány také 
nové sprchy a toalety,“ doplnil Martin Zábranský.

S letošní zimní sezónou se tedy musí veřejnost rozloučit, stále je 
ale ve hře letní provoz areálu, kam chodívají tisíce sportovců hrávat 
během léta tenis. Podle slov vedení radnice by se mělo stihnout bu-
fet, toalety a sociální zázemí postavit, a letní sezóna tak může pro-
běhnout bez jakýchkoliv omezení.

Text: Aleš Korvas

společně s Antonínem Nožičkou výstavu připravoval.
Návštěvníkům, kterých se v prostorách sálu sešlo necelé čtyři 

desítky, nejprve připomenul politickou historii období, kdy se za-
hraniční legie formovali a  poodhalil některé skutečnosti k  jejich 
vzniku. Mezi návštěvníky byli kromě milovníků historie také ně-
kteří potomci bývalých legionářů a podle zaujetí, s jakým vyprávění 
poslouchali, byla přednáška víc než zajímavá.

Text a foto: Aleš Korvas

Stavba ledové plochy je přerušena

Přednáška o legionářích nejen ze Starého Města

Stála 
Panenka Maria

CM Dolinka
CM ZUŠ mladší

Stanislav Haloda - varhany
Žesťový kvartet Martina Baláže

7.1.2023 v 17:45 hodin 
kostel sv. Anny Zlechov
8.1.2023 v 15:00 hodin 

kostel sv. Ducha Staré Město
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Z dění ve Starém Městě

Po dvou letech se 5. prosince opět zcela zaplnilo náměstí Vel-
ké Moravy ve Starém Městě. V tento den se slavnostně rozsvěcuje 
vánoční strom, který na náměstí roste vedle autobusové zastávky. 
Samotného úvodu se ujaly děti z  folklorního souboru Dolinečka 
vedené Veronikou Friedlovou. Po vystoupení dětí se slova ujali sta-
rosta Martin Zábranský s místostarostou Kamilem Psotkou a správ-
cem staroměstské farnosti Miroslavem Suchomelem. Všechny pří-
tomné, kterých se letos na náměstí sešlo přibližně šest stovek a zcela 
jej zaplnily, přivítali a popřáli pohodový advent. Poté již došlo na 
odpočítávání, na jehož konci se rozsvítil nazdobený strom. Dalším 
bodem programu byl příchod Mikuláše, který se tradičně spouští ze 
střechy kostela. Tento bod večera byl letos skutečně napínavý. Voj-
těcha Tomečka, který spouštějícího se svatého Mikuláše předváděl, 
zradila technika ve výšce přibližně dvaceti metrů nad náměstím. 
„Umělé vousy, které jsem měl nasazeny, se zamotaly do spouště-
cího mechanizmu a zablokovaly jej. Musel jsem se proto převázat 
na druhé jistící lano, které pro jistotu máme spuštěno vždy vedle 
hlavního. Kolega mě ze střechy kostela musel spustit nějaké nářadí 
a z hlavního lana jsem se poté musel odříznout a spustit se dolů po 
jistícím. Bylo to celkem dobrodružství. Hlavně když jsem věděl, že 
na mě míří kromě reflektorů také pohledy stovek lidí a dívají se, 
jak se snažím odříznout,“ uvedl s úsměvem Vojta Tomeček. Jeho 
povoláním jsou rizikové práce a je zkušený horolezec, pro něj tedy 
tato mimořádná událost až tak stresující nebyla, na rozdíl od všech 
ostatních přihlížejících.

Nakonec se vše podařilo a mezi děti na náměstí mohl vyběh-
nout Mikuláš v doprovodu andělů a čertů.

Na připraveném pódiu poté děti mohly andělům nebo přímo 
Mikulášovi odříkat básničku nebo zazpívat písničku, za kterou do-
staly sladkou odměnu.

Celý program na náměstí zakončil připravený více než šesti-
minutový ohňostroj. Poslední tečkou programu byla v Jezuitském 
sklepě připravená diskotéka od členek Střediska volného času Klub-
ko. Ta přilákala do prostor sklepa většinu dětí z náměstí, takže chví-
lemi bylo v Jezuitském sklepě narváno k prasknutí.

Celá akce se vydařila a na své si přišli i stánkaři, kteří nabízeli 
horký svařák nebo trdelníky. Někteří prodejci museli po vyprodání 
všech zásob ukončit prodej dříve, než čekali, na další stánky se stály 
i půlhodinové fronty. Všichni ale domů odcházeli spokojeni a to je 
přesně to, o co organizátorům, kterými byla kulturní komise města, 
šlo.

Text a foto: Aleš Korvas

Mikuláš se snesl na náměstí Velké Moravy
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skleničky s originálním potiskem, která se tak stala krásnou fy-
zickou vzpomínkou na tento večer. Co ale zůstane v paměti kaž-
dému, jsou zejména velmi milá setkání, která zanechala mnoho 
krásných vzpomínek a nepochybně potvrdila to, že si soubor nese 
bohatou historii, podílet se na jeho fungování je také určitá zod-
povědnost a všechno to dohromady má opravdu smysl a význam 
jak pro minulé, tak současné a budoucí generace.

Text a foto: SPT Dolina Staré Město

V sobotu 12. 11. 2022 proběhlo v SKC Staré Město při příle-
žitosti 66. výročí založení souboru písní a tanců Dolina setkání 
všech jeho bývalých a současných členů.

Bylo až neuvěřitelné vidět, kolik celoživotních přátelství 
a vzájemných vztahů dokázal soubor za 66 let svého fungování 
vytvořit. Přítomni byli zástupci z opravdu každé generace a sou-
částí večera bylo také vystoupení současných tanečníků soubo-
ru. Každý zúčastněný si již tradičně odnesl malý dárek v podobě 

no pro to, abychom jednotlivé spolky nějak podpořili. Dvakrát 
ročně proto vypisujeme dotace, během nichž rozdělujeme mezi 
spolky více než 2,5 milionů korun,“ řekl starosta Martin Zábran-
ský a dodal, že částka, která se mezi spolky rozděluje se nebude 
v následujících letech snižovat.

Společné setkání bývá místem, kde se po oficiální části ochut-
návají výrobky, které jednotliví zástupci přinesli. K  ochutnání 
tak byly výpečky z divočáka od myslivců, smažená ryba, kterou 
přinesli staroměstští rybáři, ale také pálenka poskytnutá Spolkem 
přátel slivovice nebo víno staroměstských vinařů.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Setkání současných i bývalých členů Doliny

Dva roky se nemohlo konat tradiční prosincové setkání zá-
stupců spolků, které působí ve Starém Městě. Jednotliví zástupci 
seznámí ostatní s  tím, co se událo za dobu, kdy se viděli napo-
sledy a jaké jsou plány jednotlivých spolků na další rok. Seznámí 
ostatní přítomné, mezi nimiž nechyběli ani někteří zastupitelé 
a  pracovníci Městského úřadu ve Starém Městě, který setkání 
pořádal a organizoval, s tím, co se jejich spolku podařilo během 
uplynulé sezóny, čeho jejich zástupci dosáhli a jaké cíle na ně če-
kají. „Spolky jsou kořením života v každém městě a Staré Město 
není výjimkou. Nás velmi těší zájem nejen občanů našeho města  
sdružovat se v jednotlivých spolcích a jako město děláme všech-

Setkání spolků po dvou letech
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Aktuality

Schválený rozpočet města Staré Město na rok 2023

          SScchhvváálleennýý  rroozzppooččeett  mměěssttaa  SSttaarréé  MMěěssttoo
                                    nnaa  rrookk  22002233

IČO: 00567884

Název:
Závazné 

PŘÍJMY ukazatele rozpočtu

Paragraf Seskupení Popis rozvrhu RO
položek 2023

Tř.1 11xx Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 
12xx Daně ze zboží a služeb v tuzemsku
13xx Daně a poplatky z vybraných činností a služeb
15xx Majetkové daně
DAŇOVÉ PŘÍJMY 148 660 000

Tř.2 21xx Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků org.s přímým vztahem
23xx Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy
24xx Přijaté splátky půjčených prostředků
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 20 873 617

Tř.3 31xx Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 35 000 000

Tř.4 41xx Neinvestiční přijaté transfery
42xx Investiční přijaté transfery
PŘIJATÉ TRANSFERY 8 377 714

Rozpočtové příjmy celkem 212 911 331
Závazné 

VÝDAJE ukazatele rozpočtu

Paragraf Položka Popis rozvrhu RO
2023

Tř.5
BĚŽNÉ VÝDAJE 139 371 091

z toho - závazné ukazatele rozpočtu:

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 4 544 000
ORJ 3102 MŠ Komenského 1 954 000
ORJ 3103 MŠ Rastislavova 1 250 000
ORJ 3104 Křesťanská mateřská škola 1 340 000

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 10 336 000
Základní škola Staré Město 10 336 000

3412 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 7 500 000
Sportovní a kulturní centrum 7 500 000

3421 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 400 000
Středisko volného času Klubko 1 400 000

3699 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 18 720 000
Technické služby Staré Město 18 720 000

51xx Neinvestiční nákupy a související výdaje 175 791
52xx Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 1 725 000
53xx Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 116 000
54xx Neinvestiční transfery obyvatelstvu 15 000
5660 Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu 600 000

Pozn.: položkové třídění bude upřesněno podle schválených veřejnoprávních smluv 

Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03  Staré Město

6409

Tř.6
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 180 446 500

Závazným ukazatelem rozpočtu jsou navržené investiční akce -
- v rámci odvětvového třídění rozpočtu je závazným ukazatelem celková suma
  kapitálových výdajů vyjma pol.  6351 - Inv.transfery zřízeným PO
DOPRAVA 25 600 000

ORJ 2210 Revitalizace ul. Sochorcova + Spojovací 2 000 000
ORJ 2216 Revitalizace slepé ulice u ul. Konstantinova 2 000 000

2212 Silnice 4 000 000
ORJ 2100 Revitalizace veřejných ploch Špitálky - ul. Nerudova 14 800 000
ORJ 2101 Revitalizace veřejného prostranství u BD č.p. 1468 - ul. Velehradská 3 800 000
ORJ 2001 Přechod pro chodce a autobusová zastávka u Lidového domu 3 000 000

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 21 600 000
VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 850 000

ORJ 2300 Rekonstrukce čerpací stanice Louky I 850 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 850 000
VZDĚLÁVACÍ A ŠKOLSKÉ SLUŽBY 3 150 000

pol. 6351 Investiční transfery zřízeným PO - klimatizace MŠ Rastislavova 150 000
Mateřské školy 150 000

ORJ 3127 Fotovoltaika ZŠ č.p. 1720 + hala 3 000 000
Základní školy 3 000 000

KULTURA, CÍRKVE A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 100 000
Obnova památek 100 000

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, nár. a hist.povědomí 100 000
SPORT A ZÁJMOVÁ ČINNOST 118 000 000

ORJ 3426 Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch 45 000 000
ORJ 3410 Rekonstrukce podlahy sportovní haly, kotelna 23 000 000

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 68 000 000
ORJ 3411 Volnočasové centrum 50 000 000

Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000 000
BYDLENÍ, KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 31 736 500

ORJ 3630 Rekonstrukce VO 1. etapa 6 000 000
3631 Veřejné osvětlení 6 000 000

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 200 000
3611 Podpora individuální bytové výstavby 200 000

ORJ 3614 Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť č.p. 2050 3 000 000
ORJ 3618 Modernizace výtahu na DPS č.p. 2015 600 000

Bytové hospodářství 3 600 000
ORJ 3632 Úprava prostranství před smuteční síní na hřbitově 1 600 000
ORJ 3635 Chodníky na hřbitově v nové části 500 000
ORJ 3632 Stavební úpravy smuteční síně a rekonstrukce WC 500 000

3632 Pohřebnictví 2 600 000
ORJ 9000 Územní plán Staré Město 181 500

3635 Územní plánování 181 500
ORJ 6120 Příprava území pro výstavbu RD Velehradská - 2.etapa 15 000 000

3639 6121 Projekty 3 000 000
3639 6130 Pozemky 100 000
3639 6142 Nadlimitní věcná břemena 50 000

3111

3113

3326

3412

3429

3612
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Základní škola

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 byl projednán a schválen na zastupitelstvu města dne 13. 12. 2022.

Tř.6
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 180 446 500

Závazným ukazatelem rozpočtu jsou navržené investiční akce -
- v rámci odvětvového třídění rozpočtu je závazným ukazatelem celková suma
  kapitálových výdajů vyjma pol.  6351 - Inv.transfery zřízeným PO
DOPRAVA 25 600 000

ORJ 2210 Revitalizace ul. Sochorcova + Spojovací 2 000 000
ORJ 2216 Revitalizace slepé ulice u ul. Konstantinova 2 000 000

2212 Silnice 4 000 000
ORJ 2100 Revitalizace veřejných ploch Špitálky - ul. Nerudova 14 800 000
ORJ 2101 Revitalizace veřejného prostranství u BD č.p. 1468 - ul. Velehradská 3 800 000
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2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 21 600 000
VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 850 000

ORJ 2300 Rekonstrukce čerpací stanice Louky I 850 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 850 000
VZDĚLÁVACÍ A ŠKOLSKÉ SLUŽBY 3 150 000

pol. 6351 Investiční transfery zřízeným PO - klimatizace MŠ Rastislavova 150 000
Mateřské školy 150 000

ORJ 3127 Fotovoltaika ZŠ č.p. 1720 + hala 3 000 000
Základní školy 3 000 000

KULTURA, CÍRKVE A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 100 000
Obnova památek 100 000

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, nár. a hist.povědomí 100 000
SPORT A ZÁJMOVÁ ČINNOST 118 000 000

ORJ 3426 Kluziště včetně zázemí ve sportovním areálu Širůch 45 000 000
ORJ 3410 Rekonstrukce podlahy sportovní haly, kotelna 23 000 000

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 68 000 000
ORJ 3411 Volnočasové centrum 50 000 000

Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000 000
BYDLENÍ, KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 31 736 500

ORJ 3630 Rekonstrukce VO 1. etapa 6 000 000
3631 Veřejné osvětlení 6 000 000

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 200 000
3611 Podpora individuální bytové výstavby 200 000

ORJ 3614 Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť č.p. 2050 3 000 000
ORJ 3618 Modernizace výtahu na DPS č.p. 2015 600 000

Bytové hospodářství 3 600 000
ORJ 3632 Úprava prostranství před smuteční síní na hřbitově 1 600 000
ORJ 3635 Chodníky na hřbitově v nové části 500 000
ORJ 3632 Stavební úpravy smuteční síně a rekonstrukce WC 500 000

3632 Pohřebnictví 2 600 000
ORJ 9000 Územní plán Staré Město 181 500

3635 Územní plánování 181 500
ORJ 6120 Příprava území pro výstavbu RD Velehradská - 2.etapa 15 000 000

3639 6121 Projekty 3 000 000
3639 6130 Pozemky 100 000
3639 6142 Nadlimitní věcná břemena 50 000

3111

3113

3326

3412

3429

3612

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 18 150 000
ORJ 6000 Dopravní prostředky - nákup elektromobility 1 005 000

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 1 005 000
BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 510 000

ORJ 5300 Rekonstrukce kamerového systému 510 000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 510 000
STÁTNÍ MOC, STÁTNÍ SPRÁVA, ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA a politické str. 500 000

ORJ 9990 Implementace prvků eGovernmentu pro MěÚ Staré Město 500 000
6171 Činnost místní správy 500 000

Rozpočtové výdaje celkem 319 817 591

FINANCOVÁNÍ

Pol Popis rozvrhu RO
2023

podseskupení položek
811x Krátkodobé financování 70 485 605
812x Dlouhodobé financování 36 420 655

Financování celkem 106 906 260

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 je zde uveden v rozsahu závazných ukazatelů,
v podrobném členění je zveřejněn:
 ▪ na elektronické úřední desce města Staré Město na adrese:     www.staremesto.uh.cz   
 ▪ v listinné podobě  je návrh rozpočtu k  dispozici na sekretariátu starosty a na finančním odboru 
    Městského úřadu ve Starém Městě, 1. poschodí, dveře č. 106.

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 byl projednán a schválen na zastupitelstvu  
města dne  13. 12. 2022.

V rámci druhového třídění je závazným ukazatelem celková suma za třídu 8 - Financování
Tř.8

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 18 150 000
ORJ 6000 Dopravní prostředky - nákup elektromobility 1 005 000

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 1 005 000
BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 510 000

ORJ 5300 Rekonstrukce kamerového systému 510 000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 510 000
STÁTNÍ MOC, STÁTNÍ SPRÁVA, ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA a politické str. 500 000

ORJ 9990 Implementace prvků eGovernmentu pro MěÚ Staré Město 500 000
6171 Činnost místní správy 500 000

Rozpočtové výdaje celkem 319 817 591

FINANCOVÁNÍ

Pol Popis rozvrhu RO
2023

podseskupení položek
811x Krátkodobé financování 70 485 605
812x Dlouhodobé financování 36 420 655

Financování celkem 106 906 260

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 je zde uveden v rozsahu závazných ukazatelů,
v podrobném členění je zveřejněn:
 ▪ na elektronické úřední desce města Staré Město na adrese:     www.staremesto.uh.cz   
 ▪ v listinné podobě  je návrh rozpočtu k  dispozici na sekretariátu starosty a na finančním odboru 
    Městského úřadu ve Starém Městě, 1. poschodí, dveře č. 106.

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 byl projednán a schválen na zastupitelstvu  
města dne  13. 12. 2022.

V rámci druhového třídění je závazným ukazatelem celková suma za třídu 8 - Financování
Tř.8

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 18 150 000
ORJ 6000 Dopravní prostředky - nákup elektromobility 1 005 000

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 1 005 000
BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 510 000

ORJ 5300 Rekonstrukce kamerového systému 510 000
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 510 000
STÁTNÍ MOC, STÁTNÍ SPRÁVA, ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA a politické str. 500 000

ORJ 9990 Implementace prvků eGovernmentu pro MěÚ Staré Město 500 000
6171 Činnost místní správy 500 000

Rozpočtové výdaje celkem 319 817 591

FINANCOVÁNÍ

Pol Popis rozvrhu RO
2023

podseskupení položek
811x Krátkodobé financování 70 485 605
812x Dlouhodobé financování 36 420 655

Financování celkem 106 906 260

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 je zde uveden v rozsahu závazných ukazatelů,
v podrobném členění je zveřejněn:
 ▪ na elektronické úřední desce města Staré Město na adrese:     www.staremesto.uh.cz   
 ▪ v listinné podobě  je návrh rozpočtu k  dispozici na sekretariátu starosty a na finančním odboru 
    Městského úřadu ve Starém Městě, 1. poschodí, dveře č. 106.

Rozpočet města Staré Město na rok 2023 byl projednán a schválen na zastupitelstvu  
města dne  13. 12. 2022.

V rámci druhového třídění je závazným ukazatelem celková suma za třídu 8 - Financování
Tř.8



STAROMĚSTSKÉ noviny

11

školní cimbálovou muzikou. Všichni si společně zazpívali vánoč-
ní koledy, aby se dostali do nadcházející vánoční atmosféry.

Text a foto: Aleš Korvas

V pondělí 5. prosince chodívá Mikuláš i se svým doprovodem. 
Jinak tomu nebylo ani na Základní škole ve Starém Městě. V pon-
dělí navštívil tamní třídy Mikuláš v doprovodu andělů a čertů a se 

Toto určitě nelze schvalovat (je to nějaký 
způsob vandalství), je potřeba vymyslet 
jiná řešení.

Jako příklad si dovolím uvést mož-
nost umístit na takto užívané procház-
kové trasy koše na posbíraní psích ex-
krementů i se zásobníkem sáčků, jak je 
zřejmé z přiložené fotografie ze soused-
ní obce.

Myslím, že toto je určitě vhodnější 
než nějaké zákazy a nebo požadavek na 
enormní zvyšování poplatků za poříze-
ní pejska do domácnosti. Chtěl bych vě-
řit tomu, že i ti nevychovaní majitelé pejsků tento požadavek na 
vhodnost slušného chování někdy pochopí.

Myslím, že umístění košů na psí exkrementy je také jakousi 
výpovědí o kultuře spolužití mezi lidmi a zvířátky.

„Takže zkusme se nad tím zamyslet“ a to jak ti, kteří tuto mož-
nost pejskařům umožní, tak hlavně ti, kteří se naučí dodržovat 
jakési slušné zásady při venčení svých miláčků.

Text a foto: Petr Straka

Z dění ve Starém Městě

Mikuláš navštívil i základní školu

Patřím do okruhu lidí, kteří vlastní pejska (domácího mazlíč-
ka). Obecně téměř každý pejsek, i když tráví většinu dne v rodin-
ném domě, na zahradě, či na dvorku, případně v bytě, potřebuje 
pravidelné venčení. To je možnost proběhnout se určitou oblastí, 
počichat stopy apod. Je jasné, že při těchto procházkách také vy-
konává svoji potřebu. A tady je na majitelích, jak se k tomuto po-
staví. Většina „páníčků“ je slušných a po svých pejscích uklízejí. 
Ale je i množství jiných, kteří toto nectí a prostě nechávají psí ex-
krementy tam, kde pejsci svoji potřebu vykonali. Jak je vychovat? 
Určitě to nepůjde způsobem, který propaguje jeden můj kolega, 
a  to enormním zvýšením poplatků za pejska, kterého si do své 
domácnosti pořídíte. Toto spíše vypadá, že již dopředu nový ma-
jitel platí jakousi pokutu za to, že řada nevychovaných vlastníků 
pejsků při procházkách nezvládá základní požadavek, a to úklid 
po vykonání potřeby pejska.

Teď ještě zmínka o tom, kde pejsky venčit. Určitě je lepší, když 
majitel chce dát pejskovi možnost i trochu svobodného pobíhání 
a tudíž směřuje procházku mimo obydlené oblasti, dále od pro-
vozních komunikací, zkrátka do přírody. Ale někde narazí na ta-
bulky se zákazem vstupu, i když právě tudy potřebuje s pejskem 
projít. S tím „někdo“ vyslovuje nesouhlas a tyto tabulky poškodí. 

Zamyšlení... nešlo by to i ve Staráku?
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Z dění ve Starém Městě

Grafika: Jitka Adamíková
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Přihlašování 
na letní tábory

bude 
spuštěno 

1. února 2023

Grafika: Jarmila Krystoňová

Z dění ve Starém Městě



XXIV.XXIV.
PLES MĚSTA PLES MĚSTA 
STARÉ MĚSTOSTARÉ MĚSTO

Zastupitelstvo města, Rada města a komise kultury
Vás srdečně zvou na

který se koná v sobotu 

21. ledna 2023 od 20.00 hod.
ve všech sálech Společensko-kulturního
centra ve Starém Městě

Kulturní program :
SPT Dolina s CM Bálešáci
Taneční skupina INARIS
Taneční klub Tweet St. Město
Vinný sklep Stojanov 
AGRO Zlechov

V ceně vstupného 
zajištěno občerstvení 

formou rautu.

Předprodej vstupenek v Informačním centru na náměstí Velké Moravy ve Starém Městě.

Tradiční bohatá tombola  - cena vstupného 250,- Kč.

K tanci a poslechu hrají:

COPPELIA
MOTÝL band CZ
cimbálová muzika BÁLEŠÁCI
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DOVOLME, ABY BLAHODÁRNÉ ÚČIN-
KY VÁNOC PŮSOBILY DÁL….

• Udržme si zdravé návyky a nesklouzněme ke zlozvykům,
• Udržme si zdravý elán, radost a chuť do života,
• Poskytněme ve svém nitru prostor vděčnosti Bohu, Dárci 

všech darů,
• Reagujme na přijaté dary svými postoji a konkrétním jedná-

ním ve svém životě.

Ze srdce Vám všem přeji Boží pokoj, důvěru v Boží přítomnost 
a pomoc.
Požehnaný vánoční čas a celý nastávající rok, 
o. Miroslav Suchomel, duchovní otec farnosti

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 6. – 7. 1. 2023 
Díky obětavým lidem, koledníkům i dárcům proběhne v na-

šem městě již tradiční Tříkrálová sbírka pro dobročinné účely 
Charity. V pátek 6. 1. a v sobotu 7. 1. 2023 navštíví staroměstské 
domácnosti skupinky koledníků s vedoucím, vybaveným k tomu 
pověřením – průkazem.

Věříme, že je opět přijmete se štědrým srdcem a  podpoříte 
toto charitní dílo.

Děti, které chtějí pomoci a ještě nejsou v žádné skupince, ať 
se hlásí v sakristii, u katechetek nebo u koordinátora Tříkrálové 
sbírky v naší farnosti Ing. Kamila Psotky!

DĚKANÁTNÍ PLES 
Srdečně Vás zveme na Děkanátní ples
14. ledna 2023 v 19:30 hod.
V SKC (Sokolovna) ve Starém Městě
Hraje Staroměstská kapela, CM Bálešáci a TRINOM
Předprodej vstupenek začne od 20. 12. 2023 v drogerii p. Hrabin-
ce na náměstí Hrdinů nebo v sakristii.

VÁNOCE 2022 A NOVÝ ROK 2023 
v chrámu Svatého Ducha ve Starém Městě

Narození Ježíše Krista 
Sobota 24. prosince 2022

Od 23:00 hodin: zpívání koled na náměstí Velké Moravy
Půlnoční mše svatá ve 24:00 hodin obětována za živé a + občany a farníky

 ze Starého Města

Hod Boží vánoční
Neděle 25. prosince 2022

Mše svaté v 8:00 hodin, 10:00 hodin
15:00 hodin: Setkání u Jesliček (Vyhodnocení adventní soutěže dětí!)

Svátek sv. Štěpána
Pondělí 26. prosince 2022

Mše svaté v 7:00 hodin, 10:00 hodin

Svátek Sv. Jana, apoštola a evangelisty
Úterý 27. prosince 2022

Mše svatá 18:00 hodin 
Na konci mši svaté: žehnání vína! (Nezapomeňte si přinést láhev dobrého vína k požehnání)

Čtvrtek 29. prosince 2022 VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ SE SCHOLIČKOU (Koncert Scholičky)

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa Pátek 
30. prosince 2022

 Mše svatá v 18:00 hodin
Na mši svatou jsou zváni manželé k obnově manželských slibů

Silvestr
Sobota 31. prosince 2022

Poděkujeme Bohu za rok 2022 mší sv. v 16:00 hodin 
a poprosíme o požehnání do roku 2023.

Nový rok, Slavnost Matky Boží, Panny Marie
Neděle 1. ledna 2023

Státní svátek, závazný církevní svátek
(účast na mši jako v neděli) 

Mše svaté: v 8.00 hodin, 10.00 hodin 
(10:00 hod.: obětována za farníky, spoluobčany a zastupitelstvo města)

Po každé mši svaté výroční zpráva hospodaření a činnosti farnosti za rok 2022 a TE DEUM

Slavnost Zjevení Páně
Pátek 6. ledna 2023 Mše sv. v 15:00 hodin

Při mši svaté: žehnání „tříkrálové“ vody, kadidla, křídy a zlata 
6. 1.- 7. 1. 2023:PROBÍHÁ V NAŠEM MĚSTĚ „TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023“

Při mši svaté v pátek v 15:00 hodin požehnání a vyslání skupinek Tříkrálové sbírky!

Sobota 7. ledna 2023
 

V 15:00 hod.: Benefiční tříkrálový koncert Chrámového sboru a orchestru v Uherském 
Hradišti pod vedením Václava Adamce

Svátek Křtu Páně
Neděle 8. ledna 2023, Zakončení vánoční doby

Mše svaté: 7:00 hodin, 10:00 hodin (také v sobotu v 18:00 hodin)
15:00 hodin: Vánoční koncert CM „Dolinka“ ZUŠ Staré Město

Farnost
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z 2. schůze Rady města Staré Město, konané dne 14.11.2022 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 1. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

program 2. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/2/2022

I. Rada města schválila 
ukončení smlouvy o nájmu rodinného domu 
č. p. 702 na pozemku p. č. st. 561 zast. plo-
cha a nádvoří o výměře 700 m2, ul. Jezuitská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, manželům paní *** a panu ***, dohodou 
k 15.11.2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na pronájem domu č. p. 702 na pozem-
ku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří o výměře 
500 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách. 
T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/2/2022

I. Rada města schválila 
pronájem a následné uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem bytové jednotky v DPS, Bra-
tří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, žadatelům dle zápisu, 
na dobu určitou – od 01.01.2023 do 31.12.2023 
a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/2/2022

I. Rada města schválila 
pronájem a následné uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem bytu v domě s pečovatelskou 
službou, Velehradská 1707 ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, žadatelům 
dle zápisu, na dobu určitou – od 01.01.2023 do 
31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/2/2022

I. Rada města schválila 
pronájem a následné uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 25, ul. Na 
Valech ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou 
od 01.01.2023 do 31.03.2023 a nájemné ve výši 
38,50 Kč/m2/měsíc.
V případě bezdlužnosti bude smlouva auto-
maticky prodloužena o jedno čtvrtletí, nejdéle 
však do 31.12.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/2/2022

I. Rada města schválila 
záměr na výpůjčku domu č. p. 644 se stavební 
parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 
287 m2, ul. Hradišťská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na výpůjčku domu č. p. 644 se stavební 
parcelou 351/2 zast. plocha a nádvoří o výměře 
287 m2, ul. Hradišťská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních des-
kách. T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/2/2022

I. Rada města schválila 
záměr na pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. 
plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, p. č. st. 
764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 
158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 124 m2, p. 
č. st. 508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2 a části 
pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 m2, vše v lo-
kalitě ulice U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. 
plocha/jiná plocha o výměře 1.199 m2, p. č. st. 
764 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 
158 m2, p. č. 81 zahrada o výměře 124 m2, p. 
č. st. 508/1 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště 
o výměře 659 m2, p. č. st. 508/2 zast. plocha 

a nádvoří/zbořeniště o výměře 230 m2 a části 
pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 m2, vše v lo-
kalitě ulice U Sklépka ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních des-
kách. T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/2/2022

I. Rada města schválila 
záměr na výpůjčku kinozařízení – lepička pás-
ková (23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 
– 2 ks, předsádky + okeničky – 8 ks a kabinové 
okno.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na výpůjčku kinozařízení – lepička pás-
ková (23/97), redukce – 10 ks, karusele Meo 5 
– 2 ks, předsádky + okeničky – 8 ks a kabinové 
okno, na úředních deskách. T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/2/2022

I. Rada města schválila 
svěření dlouhodobého hmotného a nehmot-
ného majetku dle přílohy k hospodaření dle 
§ 27 zákona č. 250/2000 Sb. Mateřské škole, 
Komenského 1721, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, Komenské-
ho 1721, Staré Město, IČO 75022567, dle pří-
lohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/2/2022

I. Rada města schválila 
technické specifikace akce „Veřejné osvětlení 
Staré Město“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/2/2022

I. Rada města schválila 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci 
stavby „Revitalizace ulice Škroupova, Staré 
Město - Špitálky“ z důvodu změny ceny a ter-
mínu dokončení díla.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality
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Aktuality

Usnesení bylo přijato.

1.11/2/2022

I. Rada města schválila 
uzavření Rámcové kupní smlouvy k nákupům 
květin, dřevin a výsadbového materiálu se spo-
lečností AGRO Brno -Tuřany, a.s., Dvorecká 
521/27, 620 00 - finanční limit max. 250 000 Kč 
bez DPH/rok.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/2/2022

I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k podlimitní veřejné za-
kázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci Veřejné osvětlení 
Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podlimitní veřejné zakázce na do-
dávky zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na akci Veřejné osvětlení Staré 
Město tyto dodavatele: E.ON Energie, a.s., F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovi-
ce 7, IČ: 26078201,DIČ: CZ26078201, ELCO-
MAT SERVICE s.r.o., Nedašov č. p. 300, 763 
32 Nedašov, IČ: 02815435, DIČ: CZ02815435, 
ELEKTRO-LUMEN, s.r.o., Hranická 505, 753 
61 Hranice IV, IČ: 47976446, DIČ: Z47976446, 
ELNERMONT s.r.o., Černovír 368, 779 00 
Olomouc, IČ: 02231042, DIČ: CZ02231042, 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvor-
ská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25751018, 
DIČ: CZ25751018, M Plus elektro s.r.o., 
Boršice 759, 687 09 Boršice, IČ: 28330081, 
DIČ: CZ28330081, Peter Havelka, Ořechová 
676/4, 691 06 Velké Pavlovice, IČ: 63437686, 
DIČ: CZ6907114082, TRADIX REALIZACE 
s.r.o., Huštěnovská 2004, 686 03 Staré Město, 
IČ: 29188253, DIČ: CZ29188253.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/2/2022

I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace 
ulice Slavomírova, Staré Město do Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027, výzva 
č. 19 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města vzala na vědomí 
finanční spoluúčast na projektu Revitalizace 
ulice Slavomírova, Staré Město ve výši nejméně 
11.984.542,17 Kč.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 

0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/2/2022

I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák.č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 
písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s přijetím účelově určené-
ho peněžního daru ve výši 5.863,94 Kč včetně 
DPH pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
IČ:75022567, od Nadace PPF, zastoupenou 
Ing. MgA. Janou Tomas Sedláčkovou, členkou 
správní rady na základě plné moci, se sídlem 
Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 
08547645. Určený dar je ve formě výukových 
pomůcek pro výuku a vzdělávání ukrajinských 
dětí.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/2/2022

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, změnu odpisového plánu majetku na 
rok 2022 (III. úprava) příspěvkové organizaci 
Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČ: 09487930, v souvislosti se 
zařazením nového dlouhodobého majetku.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/2/2022

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, odpisové plány majetku na rok 2023 
těmto příspěvkovým organizacím zřízeným 
městem Staré Město:
Základní škola, Komenského 1720, Staré Měs-
to, IČ: 75022567
Mateřská škola, Komenského 1721, Staré Měs-
to, IČ: 75022532
Mateřská škola, Rastislavova 1800, Staré Město, 
IČ: 75022541
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, 
Staré Město, IČ: 75022559
Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, 
Staré Město, IČ: 75121824 
SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328
Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČ: 09487930.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/2/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit „Zásady č. Z 01/2022 pro poskytování 
příspěvku na narozené dítě“ v souladu s usta-
novením § 9 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 
§ 35 odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/2/2022

I. Rada města schválila 
na základě žádosti Mgr. Moniky Havláskové, 
ředitelky příspěvkové organizace Středisko 
volného času Klubko, U Školky 1409, 686 03 
Staré Město, IČ: 75833328, vyjmutí movitého 
majetku pořízeného v letech 2014 – 2019 po-
řízeného z dotačních titulů z hospodaření SVČ 
Klubko, a to v souladu s ustanovením § 27 zák. 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v pozdějším znění, a zři-
zovací listinou.
Termín vyjmutí z hospodaření PO: ke dni 
14.12.2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města doporučila zastupitelstvu měs-
ta 
na základě žádosti Mgr. Moniky Havláskové, 
ředitelky příspěvkové organizace Středisko 
volného času Klubko, U Školky 1409, 686 03 
Staré Město, IČ: 75833328, bezúplatně převést 
movitý majetek, který byl pořízený v letech 
2014–2019 z dotačních titulů, partnerským 
organizacím SVČ Klubka, které tento majetek 
v současné době užívají na základě smluv o vý-
půjčce. 
Termín převedení jiným subjektům: ke dni 
14.12.2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

5.5/2/2022

I. Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města k 30.09.2022 a srovnání 
inkasa daňových příjmů za období 01–09 v le-
tech 2021 a 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 
0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
          starosta                                              místostarosta
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z 3. schůze Rady města Staré Město, konané dne 28.11.2022 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 2. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 3. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/3/2022

I. Rada města schválila
ukončení nájemní smlouvy na pronájem ne-
bytových prostor v bytovém domě č. p. 2050, 
Luční čtvrť ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, Aleši Jurákovi, Sušice 188, IČO 
64516911, z důvodu změny formy podnikání – 
z podnikající fyzické osoby Aleš Jurák, Sušice 188, 
IČO 64516911, na společnost JUVACYKLO s.r.o., 
Sušice 188, IČO 07594682, dohodou k 30.11.2022. 

pronájem a následné uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem nebytových prostor o výměře 
190 m2 v bytovém domě č. p. 2050, Luční čtvrť 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradi-
ště, společnosti JUVACYKLO s.r.o., Sušice 188, 
IČO 07594682, od 01.12.2022 na dobu neurčitou 
a nájemné ve výši 1.636 Kč/m2 a rok, za účelem 
provozovny pro prodej a servis jízdních kol. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/3/2022

I. Rada města schválila
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 
15.01.2013 a dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 
23.05.2013 na nájem částí pozemků v lokalitě ná-
městí Velké Moravy ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, které jsou ve vlastnictví 
Zlínského kraje, právo hospodaření Slovácké mu-
zeum v Uherském Hradišti, příspěvková organi-
zace, Smetanovy sady 179, Uherské Hradiště, IČO 
000 92 126, za účelem umístění stavby „EVENT 
CENTRUM U PAMÁTNÍKU VELKÉ MORA-
VY“, dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/3/2022

I. Rada města schválila
uzavření smlouvy o výpůjčce části stavby silnice 
I/55 umístěné na pozemku p. č. 4506/56 v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, která je ve vlastnictví 
ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha 4, Na 
Pankráci 546/56, IČO 65993390, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/3/2022

I. Rada města zrušila
záměr na pronájem části pozemku p. č. 4551/70 
ostatní plocha o výměře 25 m2 (původně části po-
zemku p. č. 3693/1 ostatní plocha) v lokalitě ulice 
Za Kostelíkem ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní ***, z důvodu neuzavření ná-

jemní smlouvy. 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části po-
zemku p. č. 4551/70 ostatní plocha o výměře 25 
m2 (původně části pozemku p. č. 3693/1 ostatní 
plocha) v lokalitě ulice Za Kostelíkem ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce 
a nájemné ve výši 62,80 Kč/m2 a rok, za účelem 
rozšíření pozemku pro parkování osobních auto-
mobilů.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/3/2022

I. Rada města schválila
uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Bez-
bariérový chodník Zerzavice ve Starém Městě“ 
na části pozemku p. č. 651/1 ostat. plocha o vý-
měře cca 47 m2, části pozemku p. č. 651/9 ostat. 
plocha o výměře cca 11 m2 a části pozemku p. č. 
651/11 ostat. plocha o výměře cca 1 m2, vše v lo-
kalitě ul. Zerzavice ve Starém Městě, k. ú. Uherské 
Hradiště, které jsou ve vlastnictví města Uherské 
Hradiště, Uh. Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
IČO 00291471.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/3/2022

I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
„Stavební úpravy smuteční síně na hřbitově ve 
Starém Městě“.
 [Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/3/2022

I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem Sadové úpra-
vy areálu Velehradská, Staré Město. Vybraný do-
davatel GARD&N UH s.r.o., se sídlem Hradišťská 
90, 686 03 Staré Město, IČ: 26954575, s nabídko-
vou cenou 1 021 620,00 Kč bez DPH, 1 236 160,00 
Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na služby Sadové úpravy 
areálu Velehradská, Staré Město s dodavatelem 
GARD&N UH s.r.o., se sídlem Hradišťská 90, 686 
03 Staré Město, IČ: 26954575 v souladu s návrhem 
smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/3/2022

I. Rada města vzala na vědomí 
Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na 
dodávky – Sdružené služby dodávky elektric-
ké energie v hladině NN pro město Staré Město 
a jeho organizace, dodavatel EP ENERGY TRA-
DIG, a.s., se sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 

Praha 1, IČ: 27386643.
Nákup elektrické energie v hladině NN bude za 
spotové ceny, obchodní přirážka dodavatele ve 
výši 499,- Kč bez DPH a stálý měsíční plat ve výši 
0,00 Kč bez DPH.

Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na 
dodávky – Sdružené služby dodávky elektric-
ké energie v hladině VN pro město Staré Měs-
to a jeho organizace, dodavatel CENTROPOL 
ENERGY, a.s., se sídlem: Vaníčkova 1594/1, 400 
01 Ústí nad Labem, IČO: 25458302.
Nákup elektrické energie v hladině VN bude za 
spotové ceny, obchodní přirážka dodavatele ve 
výši 500,- Kč bez DPH a stálý měsíční plat ve výši 
0,00 Kč bez DPH.
Dodávka elektrické energie v hladině NN a VN je 
na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2023.
Usnesení bylo přijato.

2.3/3/2022

I. Rada města schválila
schválila podání žádosti o dotaci na projekt Elekt-
romobily Staré Město na základě výzvy Minister-
stva životního prostředí č. 3/2022 v rámci Národ-
ního programu Životní prostředí 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

II. Rada města vzala na vědomí 
finanční spoluúčast ve výši nejméně 602.510 Kč.
Usnesení bylo přijato.

2.4/3/2022

I. Rada města schválila 
Studii využití energetických úspor a využití obno-
vitelných zdrojů energie pro vybrané budovy ve 
vlastnictví města. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila
oddělení tajemníka vyhledat dotační možnosti na 
pořízení fotovoltaických panelů na vybrané budo-
vy ve vlastnictví města - ZŠ č. p. 1720, sportovní 
halu a přístavbu sportovní haly. T: ihned

odboru správy majetku, investic a ŽP prověřit 
technický stav střech budov ZŠ č. p. 1720 a spor-
tovní haly a zajistit zpracování projektové doku-
mentace na instalaci fotovoltaických panelů na 
budovy základní školy č. p. 1720 a sportovní haly. 
T: 30.04.2023
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.5/3/2022 

I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce 
na služby zadávané ve zjednodušeném podlimit-
ním řízení s názvem Centrální pojištění města 
Staré Město (pojištění majetku a odpovědnosti) 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality
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vyzvat tyto dodavatele: Česká podnikatelská po-
jišťovna a.s., Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, IČ: 
639 98 530, Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 
75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 45272956, 
Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 
Praha 8, IČ: 47115971, ČSOB Pojišťovna, a. s., člen 
holdingu ČSOB, Masarykovo náměstí 1458, Ze-
lené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 45534306, 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.6/3/2022

I. Rada města schválila
podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace 
ulice Škroupova do Operačního programu Život-
ní prostředí 2021-2027, výzva č. 19 a bere na vě-
domí finanční spoluúčast ve výši 8.555.533,87 Kč.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.7/3/2022

I. Rada města vzala na vědomí 
Písemnou zprávu zadavatele veřejné zakázky na 
dodávky – Sdružené služby dodávky zemního 
plynu pro město Staré Město a jeho organiza-
ce, dodavatel Pražská plynárenská, a.s., Národní 
37/38 110 00 Praha 1, IČO: 60193492.
Nákup zemního plynu bude za spotové ceny, ob-
chodní přirážka dodavatele ve výši 300 Kč bez 
DPH a stálý měsíční plat ve výši 0,00 Kč bez DPH.
Dodávka zemního plynu je na dobu určitou od 
01.01.2023 do 31.12.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.8/3/2022 

I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na projekt Vzdělávací 
a volnočasové centrum v rámci 111. výzvy Inte-
grovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města vzala na vědomí 
finanční spoluúčast ve výši nejméně 22.032.995,93 
Kč.
Usnesení bylo přijato.

3.1/3/2022 

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit a vyhlásit tyto dotační programy:
Dotační program „Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023“
Dotační program „Podpora rozvoje kultury a ces-
tovního ruchu v roce 2023“
Dotační program „Podpora aktivit v oblasti život-
ního prostředí v roce 2023“
Dotační program „Podpora sociálních a navazují-
cích služeb v roce 2023“
Individuální dotace v roce 2023

Přílohou dotačních programů je: 
- Žádost o poskytnutí dotace z prostředku města 
Staré Město
- Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace z pro-
středků města Staré Město
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové do-
tace z rozpočtu města Staré Město
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
zrušit vydání obecně závazné vyhlášky města Staré 
Město, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
01/1992 o obecní policii ze dne 28.02.1992. Tato 
vyhláška byla vydána na 24. zasedání zastupitel-
stva města dne 19.09.2022 pod bodem 8.4. Ke zru-
šení obecně závazné vyhlášky dochází z důvodu 
nadbytečného vydání dvou verzí obecně závazné 
vyhlášky.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
určit tzv. určeným zastupitelem, který bude spolu-
pracovat s pořizovatelem územního plánu města, 
Ing. Kamila Psotku, místostarostu města, a to na 
celé volební období. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/3/2022 

I. Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města Staré Město k 31.10.2022.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/3/2022

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 28 a §28a zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočty na rok 2023 příspěvkovým organizacím 
zřízeným městem Staré Město:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hra-
diště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, 
IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, 
IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Sta-
ré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, 
Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ: 75833328
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČ: 09487930 

a to v následujícím rozdělení:
viz Tabulka 1

Příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem 
rozpočtu a je příspěvkovým organizacím posky-
tován v roce 2022 na úhradu jejich neinvestičních 
a investičních výdajů dle schváleného rozpočtu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
 Usnesení bylo přijato.

5.3/3/2022 

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 28 a §28a zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových or-
ganizací zřízených městem Staré Město na období 
2024–2025:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hra-
diště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, 
IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, 
IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Sta-
ré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, 
Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ: 75833328
- Technické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, Staré Město, IČ: 09487930

a to v následujícím rozdělení:
viz Tabulka 2 na str. 20

Příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem 
rozpočtu a je příspěvkovým organizacím poskyto-
ván na úhradu jejich neinvestičních a investičních 
výdajů dle schváleného rozpočtu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit rozpočet města na rok 2023, příjmy ve 
výši 212 911 tis. Kč, výdaje ve výši 319 817 tis. Kč, 
financování ve výši 106 906 tis. Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

Tabulka 1

Příspěvková organizace Výnosy Náklady Příspěvek 
zřizovatele

(v Kč) (v Kč)
uvedený v návrhu 

rozpočtu města na 
rok 2023)

Základní škola 79 270 017 89 606 017 10 336 000

MŠ Komenského 6 860 000 8 814 000 1 954 000

MŠ Rastislavova 6 925 500 8 325 500 1 400 000

Křesťanská mateřská škola 7 230 000 8 570 000 1 340 000

SVČ Klubko 4 985 000 6 385 000 1 400 000

Sportovní a kulturní centrum 1 985 100 9 485 100 7 500 000

Technické služby Staré Město  710 000 19 430 000 18 720 000

Aktuality
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Usnesení bylo přijato.

5.5/3/2022

I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu odpisového plánu na rok 2022 (II. úprava) 
příspěvkové organizaci Mateřská škola, Komen-
ského 1721, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
686 03 Staré Město, IČ: 75022532, z důvodu zařa-
zení nového dlouhodobého hmotného majetku 
pořízeného v rámci investiční akce města „Revita-
lizace zahrady MŠ Komenského“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.6/3/2022

I. Rada města schválila
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
změnu odpisového plánu na rok 2023 příspěvko-
vé organizaci Mateřská škola, Komenského 1721, 
Staré Město, okres Uherské Hradiště, 686 03 Staré 
Město, IČ: 75022532, z důvodu navýšení účetních 
odpisů v souvislosti se zařazením nového dlouho-
dobého hmotného majetku pořízeného v rámci 
investiční akce města „Revitalizace zahrady MŠ 
Komenského“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/3/2022

I. Rada města schválila
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoní-
kem práce, v platném znění a vnitřní směrnicí č. 
S 06/2020, odměny ředitelům příspěvkových or-
ganizací města dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

Usnesení bylo přijato.
6.2/3/2022
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
svěřit:
starostovi města Mgr. Martinu Zábranskému úko-
ly vyplývající z činnosti v oblasti financí, investic, 
dotací a řídit městskou policii.

místostarostovi města Ing. Kamilu Psotkovi úkoly 
vyplývající z činnosti v oblasti majetku, životního 
prostředí, školství, kultury, cestovního ruchu, soci-
ální oblasti, územního plánu a územního rozvoje.

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.3/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění delegovat:
starostu města Staré Město pana Mgr. Martina Zá-
branského na valnou hromadu společností SVK, 
a. s., Uherské Hradiště a OTR, s. r. o., Buchlovice.
člena Rady města Staré Město pana Josefa Bazalu 
do dozorčí rady společnosti SVK, a. s., Uherské 
Hradiště.
starostu města Staré Město pana Mgr. Martina 
Zábranského jako zástupce města Staré Město do 
mikroregionu Staroměstsko a do Sdružení obcí 
pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě.
člena Rady města Staré Město pana Josefa Bazalu 
jako zástupce města Staré Město do MAS Staro-
městsko, z. s.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.4/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
vzít na vědomí termíny zasedání zastupitelstva 
města a schůzí rady města v roce 2023.

[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.5/3/2022

I. Rada města schválila

v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
Smlouvu na výrobu pořadů nebo televizních re-
portáží pro vysílání programu TVS, uzavřenou 
mezi městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město, IČ: 00567884, a provozovate-
lem programu regionální televize TVS J. D. Pro-
duction, s.r.o., Palackého nám. 293, 686 01 Uher-
ské Hradiště, IČ: 25592939. Smlouva se uzavírá na 
dobu 1 roku, platnost smlouvy je od 02.01.2023 
do 31.12.2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.6/3/2022

I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, darovací smlouvu na rozvoj sociálních 
služeb v roce 2022 uzavřenou mezi městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 00567884 a poskytovatelem sociálních slu-
žeb Charitou Uherské Hradiště, Velehradská tří-
da 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 44018886. 
V rámci poskytování sociální péče se jedná o tyto 
sociální služby – Terénní odlehčovací služby 
sv. Hedviky, ID 2044921 a Domácí pečovatelské 
služby, ID 8435916. Výše příspěvku pro rok 2022 
je stanovena ve výši 55.599 Kč, který bude poskyt-
nut formou finančního daru určeného na rozvoj 
obou typů sociálních služeb poskytovaných nad 
rámec kapacity v základní síti pro rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.7/3/2022

I. Rada města schválila 
poskytnutí finančního daru paní *** na zakoupení 
aktivního invalidního vozíku ve výši 20.000 Kč.
 [Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.8/3/2022

I. Rada města schválila 
návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města 
Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Aktuality

Příspěvková organizace Výnosy
(v tis. Kč)

Náklady
(v tis. Kč)

Požadovaný příspěvek
 zřizovatele*

(v tis. Kč)

   2024 2025 2024 2025 2024 2025

Základní škola 82 600  87 800 93 100  98 300 10 500  10 500 

MŠ Komenského  7 370  7 430  9 320  9 380  1 950  1 950

MŠ Rastislavova  7 485  7 985  8 885  9 385  1 400  1 400

Křesťanská mateřská škola  7 485  7 360  8 885  8 760  1 400  1 400

SVČ Klubko  5 455  5 610  6 855  7 030  1 400  1 420

Sportovní a kulturní centrum  2 090  2 195  10 090  10 195  8 000  8 000

Technické služby Staré Město  770  820  23 165  24 786 22 395  23 966

ZASTUPITELSTVO

06.02.2023 (PO)

03.04.2023 (PO)

27.06.2023 (ÚT)

25.09.2023 (PO)

12.12.2023 (ÚT)

RADA
09.01.2023
23.01.2023
20.02.2023
13.03.2023
11.04.2023
24.04.2023
15.05.2023
05.06.2023
19.06.2023
19.07.2023
14.08.2023
04.09.2023
09.10.2023
30.10.2023
20.11.2023
18.12.2023

Tabulka 2
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Ukázaly dětem, jak zoubky správně čistit. Jestli to děti zvládly, 
se zjistilo pokusem s fialovou látkou, která špatně vyčištěné zoub-
ky zvýraznila. Děti tak hned poznaly, kdo si čistí zoubky pořádně.

Text a foto: MS Rastislavova

Jak se starat o své zoubky se učí děti už od malička. Učí je to 
doma rodiče, ale také ve školce si o nich povídáme. Nestačí si jen 
povídat, ale je třeba to dětem názorně ukázat. 

Naši MŠ Rastislavovu ve Starém Městě navštívily studentky 
zubního lékařství, aby děti seznámily se správnou zubní hygienou.

Projekt Zdravé zoubky v MŠ Rastislavova

C E N A :  2 . 1 0 0  KČ  
( V  C E N Ě  Z A H R N U T O :  2 X  S V AČ I N A ,  O B ĚD ,
P I T N Ý  R E Ž I M ,  P E D A G O G I C K Ý  D O Z O R ,
M A T E R I Á L ,  P R O G R A M ,  E N E R G I E ,  . . . )  

JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
1 3 . - 1 7 .  2 .  2 0 2 3

TROSEČNÍCI
C E V  Ž A B K A  

D Ě T I  M O H O U  R Á N O   PŘ I C H Á Z E T  O D  7  H O D .  
 O D P O L E D N E  O D C H Á Z E T  N E J P O Z D Ě J I  V  1 6
H O D .

P O  PŘ I H L Á Š E N Í  J E  M Í S T O  R E Z E R V O V Á N O  5  D N Í .  
PŘ I H L Á Š K A  J E  Z Á V A Z N Á  P O  Ú H R A D Ě  N E V R A T N É  Z Á L O H Y  5 0 0  KČ .  
S T O R N O  P O D M Í N K Y  N A  W E B U .
T Á B O R  S E  B U D E  K O N A T  PŘ I  M I N I M Á L N Í M  P OČ T U  1 2  D Ě T Í .
B L I Ž Š Í  I N F O R M A C E :  J A N A  N A V R Á T I L O V Á│K L U B I K @ K L U B K O S M . C Z

W W W . K L U B K O S M . C Z  
W W W . F A C E B O O K . C O M / S V C K L U B K O
W W W . I N S T A G R A M . C O M / K L U B K O _ S M

PŘIHLAŠOVÁNÍ on-line 
do 27. LEDNA 2023

1. kolo dotačních programů v roce 2023 a individuální dotace v roce 2023

Město Staré Město vyhlašuje 1. kolo dotačních programů v roce 2023 z prostředků města Staré Město pro právnické osoby 
neziskových spolků a organizací na podporu činnosti a individuální dotace v roce 2023.

Konkrétní znění programů, formulář žádosti, příloha č.1 k žádosti, vzor veřejnoprávní smlouvy jsou k dispozici na webových 
stránkách města Staré Město v kategorii Město – Dotační programy města a to od 14. 12. 2022. Lhůta pro podání kompletních 
žádostí včetně příloh je stanovena od 17.01.2023 do 17.02.2023.
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DĚKANÁTNÍ
PLES

Uherskohradišťský děkan a jeho spolupracovníci 

vás srdečně zvou na

v sobotu 

14. 1. 2023 
v 19:30 hodin

Občerstvení a tombola zajištěna. Vstupné 150 Kč

Sál Společenskokulturního centra
ve Starém Městě

K tanci a poslechu hraje Staroměstská kapela, 
CM Bálešáci a skupina TRINOM

Slevy na poplatku
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Základní škola
Putovní pohár mladých přírodovědců  

již po deváté…
V pátek 18. listopadu 2022 jsme na naší škole obnovili tradici 

a po dvouleté „covidové“ pauze jsme zorganizovali další ročník 
této přírodovědné soutěže, do které se zapojila družstva žáků 
ZŠ Staré Město, ZŠ Nedakonice, ZŠ Jalubí a ZŠ Zlechov. Akce se 
zúčastnilo 19 družstev. Náročný test nejdříve prověřil teoretické 
vědomosti žáků, potom i jejich znalosti praktické. Žáci poznávali 
zástupce rostlin a stromů, v učebně přírodopisu určovali živoči-
chy, v přípravně přírodopisu zavonělo exotické koření a cizokraj-
né plody, na zelené stezce se třídil odpad a v rámci přírodovědné-
ho kroužku Leguánek měli žáci možnost se seznámit s několika 
obyvateli naší malé ZOO, poté řešili úkoly s těmito živými plazy. 
A jak to letos vše dopadlo? Na třetím místě se umístilo družstvo 
ze ZŠ Staré Město 3, na druhém místě skončilo družstvo ze ZŠ 
Zlechov 2 a celkovým vítězem letošního ročníku se stalo poprvé 
v historii soutěže družstvo ZŠ Nedakonice 1. Umístěným druž-
stvům náleží velká gratulace a všem zúčastněným i organizáto-
rům velké poděkování.

Text: Martin Motyčka

Mikulášská obchůzka 
V pondělí 5. 12. 2022 přišel za dětmi na první stupeň Miku-

láš. Druhý den potom pokračoval v doprovodu své družiny i na 
druhém stupni naší školy. Jelikož se k jeho družině přidali i žáci 
školní cimbálové muziky a pěveckého sboru, rozezněla se škola 
vánočními koledami. Zpívalo se, nadělovalo, všude panovala pří-
jemná předvánoční atmosféra.

Text: Jan Zábranský

Mikulášský jarmark
Mikulášský program základní školy vyvrcholil ve středu 7. 12. 

jarmarkem, který se konal na 2. stupni. Po slavnostním zahájení 
nám pod taktovkou pana ředitele Jana Zábranského navodila tu 
pravou vánoční atmosféru školní cimbálová muzika a  pěvecký 
sbor. Nechyběla ani krátká scénka žáků 6. a 7. ročníku o tom, že 
neposlouchat se nevyplácí! Po hlasitém potlesku následovalo po-
zvání k nákupu. Nabídka byla velmi rozmanitá - od adventních 
věnců, vánočních ozdob, svícnů, cukroví až po ručně vyrobená 
mýdla či „bomby“ do koupele. Přípravy byly náročné, ale všichni 
jsme si celou akci užili. Všem bychom chtěli popřát krásný a po-
klidný zbytek adventu a budeme se těšit zase na příště!

Text: Veronika Kusáková

Velké zasedání žákovského parlamentu
V pátek 25. 11. 2022 proběhla první oficiální schůzka žákov-

ského parlamentu. Jednalo se o  celodenní program pro členy 
parlamentu, který začal bowlingem ve Sportovním a kulturním 
centru ve Starém Městě. Potom následovala schůzka s panem sta-
rostou Mgr. Martinem Zábranským, který žáky seznámil s prů-
během klasických voleb, s uspořádáním městského úřadů a jeho 
každodenním chodem. Po vzoru městského úřadu si členové par-
lamentu rozdělili role v žákovském parlamentu a vymezili jejich 
náplň. Kdo má jakou roli, lze zjistit na instagramu zakovsky_par-
lamentsm. Program končil obědem v restauraci Salaška. Celý den 
doprovázel smích, skvělí lidé a dobrá nálada. 

Text: Petra Magdálková

Výstavka „Jak se žilo v minulosti“
V  úterý 22. 11. 2022 proběhla na prvním stupni naší školy 

v rámci třídních schůzek výstavka předmětů nazvaná „Jak se žilo 
v minulosti“. Poděkování patří všem rodičům, kteří přispěli něja-
kým předmětem do výstavky. O úspěšnosti této akce svědčil velký 
zájem veřejnosti.  

Text: Jan Zábranský

Logická olympiáda
Tomáš Dvořák, Ondřej Novák, Jáchym Sekera. Tři deváťáci, 

kteří se probojovali do krajského kola Logické olympiády. V le-
tošním roce se této akce zúčastnilo téměř 95 tisíc dětí, kvalifikovat 
se mezi nejlepší soutěžící v kraji byl obrovský úspěch. Děkujeme 
za skvělou reprezentaci.

Text: Jaroslava Kučová

ZŠ

Všechna fota: ZŠ

https://www.zsstmesto.cz/author/martin-motycka/
https://www.zsstmesto.cz/author/jan-zabransky/
https://www.zsstmesto.cz/author/petra-blazkova/
https://www.zsstmesto.cz/author/jan-zabransky/
https://www.zsstmesto.cz/author/kucova/


Podíváme se za zvířátky 

u nás, ale i ve světě. 

Dozvíme se o nich zajímavé

informace, něco si vyrobíme

a možná si některá 

i pohladíme. 

STŘEDA 15. 2.

PÁTEK 17. 2.

Tvoření z papíru všeho druhu.
Potrénujeme zručnost,

tvořivost a odnesete si krásné
dekorace. Přihlašování ON-LINE

www.klubkosm.cz

AKCE O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

OBECNÉ INFORMACE

PŘIHLAŠOVÁNÍ

DEN PLNÝ ZVÍŘÁTEK

Čas: 7.30 - 15.00 hod.
Místo: SVČ Klubko St. Město
Cena: 
420 Kč/den (PO, ÚT, ČT, PÁ) 
600 Kč/ laser game (ST)
S sebou: jídlo a pití na celý
den, přezůvky
Kontakt: Petra Handlová 
tel.: 602 643 117

PONDĚLÍ 13. 2.

DEN ČAR A KOUZEL
Společně prožijeme kouzelný
den jako v Bradavické škole

kouzel s Harry Potterem. 

VALENTÝNSKÉ PEČENÍ
S KÁJOU

ÚTERÝ 14. 2.

Čeká nás sladké pečení,

zdobení i ochutnávání. Domů

si odnesete recepty,

zkušenosti i dobroty.

LASER GAME ZLÍNVýlet do zlínské LASER GAME,
s sebou tmavé oblečení a čistá sportovní obuv.

PAPÍROHRANÍ S ALICÍ
ČTVRTEK 16. 2.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 
A PLATEB DO 27. 1. 2023

AKCE PROBĚHNE PŘI
MIN. POČTU 15 PŘIHLÁŠENÝCH ÚČASTNÍKŮ



POLOLETNÍ
prázdniny

ZÁBAVA 
V GALAXII ZLÍN

PÁTEK 3. 2. 2023
7.40 - 15.30 HODIN

 

AKCE ZAČÍNÁ I KONČÍ 
NA VLAKOVÉM  NÁDRAŽÍ VE STARÉM MĚSTĚ

ZAŘÁDÍME SI V GALAXII 
NA RŮZNÝCH ATRAKCÍCH.

POHYB, TO JE ŽIVOT.

S SEBOU: 
SPORTOVNÍ OBLEČENÍ A PONOŽKY DO HALY (NEJLÉPE
PROTISKLUZOVÉ), JÍDLO A PITÍ NA CELÝ DEN, KAPESNÉ)

CENA: 600 KČ 
(V CENĚ DOPRAVA, VSTUPNÉ, PEDAGOGICKÝ DOPROVOD)

PŘIHLAŠOVÁNÍ ON-LINE 
A ZAPLACENÍ AKCE 

DO 27. 1. 2023

WWW.KLUBKOSM.CZ

AKCE 
PROBĚHNE 
POUZE 
PŘI PŘIHLÁŠENÍ 
MIN. POČTU 15
ÚČASTNÍKŮ.





uzávěrka soutěže 24. 2. 2023

Máš svého oblíbeného 
zvířecího hrdinu? 

Nebo si dokážeš vymyslet 
svého vlastního?

Nakresli, namaluj, vytvoř 
nebo třeba vymodeluj si ho 
a zapoj se do naší soutěže!

Výtvarná soutěž je rozdělena 
do šesti kategorií:

 

I.    kategorie: MŠ
II.   kategorie: 1. – 2. třída ZŠ
III.  kategorie: 3.  – 5. třída ZŠ
IV.  kategorie: 6.  – 9. třída ZŠ
V.   kategorie: skupinová práce
VI. kategorie: ostatní

Minimální rozměr díla je formát A4,
maximální A3. U prostorových děl

max. 50x50 cm (základna). 
Lze využít různé výtvarné techniky.
Nezbytné informace k označení díla

související s ochranou osobních údajů
najdete na 

www.klubkosm.cz/soutez-s-klubkem

Vernisáž a vyhlášení 
vítězných prací 

proběhne 15. 3. 2023
v prostorách Městské knihovny. 

 
Věcné ceny budou vítězům

předány na vernisáži. 

ZVÍŘECÍ KAMARÁDI Z KNIH

SVČ Klubko Staré Město 
a Městská knihovna Staré Město

VYHLAŠUJÍ
VÝTVARNOU SOUTĚŽ

Svá díla odevzdejte nebo zašlete na jednu z adres:
Středisko volného času Klubko Staré Město, p.o.
U Školky 1409│ 686 03 Staré Město
e-mail: estetika@klubkosm.cz
www.klubkosm.cz│www.facebook.com/svcklubko

Městská knihovna Staré Město
Za Radnicí 1823│686 03 Staré Město
e-mail: knihstmesto@uh.cz
www.knihovnasm.uh.cz
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Uzávěrka dalšího čísla 
Staroměstských novin 
bude 13. ledna 2023. 

Další noviny
 vyjdou 27. ledna 2023.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

Z dění ve Starém Městě

Dne 16. ledna uplyne jeden rok od odcho-
du našeho dědečka, tatínka, manžela Jana 
Petra.
S láskou na něj stále vzpomíná jeho žena 
Jana Petrová a celá rodina.

Dne 18. listopadu 2022 uplynulo 27 let od úmrtí naší mamin-
ky paní Jarmily Němcové.
Dne 11. prosince 2022 uplynulo 25 let od úmrtí našeho tatín-
ka pana Jaroslava Němce.
Dne 18. prosince 2022 uplynuly 2 roky od úmrtí naší sestry 
paní Boženy Němcové.
Stále vzpomínají dcery a sestry s rodinami.

Vzpomínka Program SKC Staré Město
 
Děkanátní ples 14. 1. 2023
Zveme vás na 22. ročník plesu Uherskohradišťského dě-
kanátu, od 19.30 hodin bude připraven bohatý hudební 
program. 
 
Dětský karneval SVČ Klubko 15. 1. 2023
Již tradiční karneval Střediska volného času Klubko bude 
plný zábavy, tance a  soutěží. Těšíme se na Vás od 15.30, 
nejlepší masky budou odměněny!
 
Ples města Staré Město 21. 1. 2023
Přijměte srdečné pozvání na XXIV. PLES MĚSTA STARÉ 
MĚSTO, od 20.00 hodin vás čeká bohatý hudební pro-
gram, zahrají nám CM Bálešáci, Motýl Band a plesový or-
chestr Coppelia. Čeká na vás také bohatá tombola. 
 
Benefiční ples Nadačního fondu LOVE Dědině   
27. 1. 2023
Srdečně vás zveme na Benefiční ples Nadačního fondu 
LOVE Dědině,  těšíme se na vás v 19.30 hodin. Vybrané 
finance poputují na podporu vážně nemocné Nelinky. 
 
 Kostel Sv. Ducha
 Koncert CM Dolinka 8. 1. 2022
ZUŠ Staré Město vás zve na koncert CM Dolinka, těšíme 
se na vás od 15.00 hodin.

Upozornění občanům
 

Pokladna MěÚ ve Starém Městě 
bude během vánočních svátků 2022 
otevřena ve středu 28. prosince 2022 

v časech 7:30 - 11:30 hodin a 12:00 - 16:30 hodin.

Jak na Silvestra ? 
No v kroji přece !!!

To nám to dalo, vymyslet ve Starém Městě v čem se po-
bavit na Silvestra v obchodě u Hráčkové. A přitom je to tak 
jednoduché. Kdo přijde na Silvestra nakupovat v kroji, nebo 
alespoň v nějaké části kroje je náš kamarád a stane se na pár 

okamžiků součástí našeho krůžku. Těšíme se na vás.
Marie Hráčková 



dětský

NEDĚLE 15. 1. 2023
Karneval

15.30 - 17.30
SPOLEČENSKO-KULTURNÍ CENTRUM

STARÉ MĚSTO
PŘIJĎTE SI ZAŘÁDIT, ZATANČIT,

ZASOUTĚŽIT, PROSTĚ SE POBAVIT 
VE SVÝCH ORIGINÁLNÍCH MASKÁCH.

NEJNÁPADITĚJŠÍ  MASKY BUDOU ODMĚNĚNY!

VSTUPNÉ: MASKY 80 KČ, OSTATNÍ  100 KČ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

"V RÁMCI AKCE BUDOU POŘIZOVÁNY OBRAZOVÉ A ZVUKOVÉ ZÁZNAMY ZA ÚČELEM PREZENTACE ORGANIZÁTORA."

WWW.KLUBKOSM.CZ

DÁREČEK PRO KAŽDOU MASKU!



MIKULÁŠ NA NÁMĚSTÍ

Foto a titulní strana: Aleš Korvas


